ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tiếp tục thực hiện Kết luận

thanh tra số 05/KL-UBND ngày

07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh

 Đức Phổ, ngày      tháng    năm 2023

 Kính gửi:

      - Các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường,

     Giáo dục và Đào tạo thị xã;

   - Thanh tra thị xã;

   - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã;

   - UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1035/UBND-NC ngày 15/3/2023 về việc tiếp tục thực hiện các Kết luận thanh

tra của Chủ tịch UBND tỉnh, trong đó, thị xã Đức Phổ có liên quan đến Kết luận

thanh tra số 05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

chấp hành pháp luật trong quản lý, sử dụng nhà, đất công sản tại 06 huyện và

thành phố, tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết là Kết luận thanh tra số 05/KL-

UBND).

Qua theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 05/KL-UBND ngày

07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh tại Báo cáo số 147/BC-TTTX ngày

28/4/2023 của Thanh tra thị xã, Chủ tịch UBND thị xã nhận thấy nhiều nội dung

trong kết luận thanh tra vẫn chưa được xử lý, thực hiện dứt điểm.

Để triển khai thực hiện các nội dung còn tồn đọng tại Kết luận thanh tra

số 05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND thị

xã tiếp tục chỉ đạo:

- Giao Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi

trường, Giáo dục và Đào tạo, Ban quản lý dự án đầu tư và Phát triển quỹ đất thị

xã, UBND các xã, phường theo nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai hoàn

thành việc thực hiện Kết luận thanh tra số 05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của

Chủ tịch UBND tỉnh. Gia hạn thời gian hoàn thành đến 25/5/2023.

Chịu trách nhiệm trước UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã nếu không

hoàn thành nhiệm vụ. Trong quá trình thực hiện nếu khó khăn, vướng mắc phải

kịp thời báo cáo cho UBND thị xã, đề xuất giải pháp, kiến nghị cấp thẩm quyền.

- Giao Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng

Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, phường tham mưu UBND thị xã xử

lý đối với 118 cơ sở nhà, đất của 17 cơ quan, tổ chức, đơn vị bị loại ra khỏi dự

thảo Phương án.

2

- Đối với Nhà máy nước đá của Xí nghiệp Nước đá Đức Phổ, có diện tích

474 m2: Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã chủ trì, phối hợp với

UBND phường Nguyễn Nghiêm và các cơ quan liên quan tham mưu xử lý, giải

quyết việc lấn, chiếm đất của gia đình ông Nguyễn Hoàng Anh theo quy định

pháp luật. Sau khi giải quyết xong việc lấn, chiếm đất thì tham mưu UBND thị

xã thực hiện các bước tiếp theo.

- Đối với 02 cơ sở nhà, đất của Hợp tác xã nông nghiệp (Hợp tác xã Nông

nghiệp 1 Phổ Ninh và Hợp tác xã Nông nghiệp 2 Phổ Ninh): Giao Phòng Tài

nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND phường Phổ Ninh khẩn

trương tham mưu UBND thị xã thu hồi đất theo quy định.

- Đối với cơ sở nhà, đất Đội thuế xã Phổ An: Giao UBND xã Phổ An chủ

trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường

xử lý đối với diện tích UBND xã Phổ An tổ chức đấu giá cho 01 hộ dân thuê để

xây dựng ki ốt bán hàng và phần diện tích để một số người dân lấn chiếm xây

dựng làm lều quán buôn bán.

- Chậm nhất đến ngày 25/5/2023, các cơ quan: Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND phường Nguyễn Nghiêm,

UBND xã Phổ An báo cáo kết quả thực hiện các nội dung còn tồn đọng tại Kết

luận thanh tra số 05/KL-UBND về UBND thị xã (qua Thanh tra thị xã). Báo cáo

phải nêu rõ kết quả thực hiện, những nội dung chưa thực hiện (nếu có), nguyên

nhân (chủ quan, khách quan) dẫn đến chưa thực hiện hoàn thành kết luận thanh

tra, cam kết thời gian hoàn thành, các biện pháp để triển khai thực hiện các nội

dung còn tồn đọng (nếu có).

- Giao Thanh tra thị xã:

+ Tăng cường theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kết luận thanh tra số

05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.

+ Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo UBND tỉnh (qua Thanh tra

tỉnh) chậm nhất ngày 30/6/2023.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã (B/cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- UBKT Thị ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT, TTTXLy.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-08T15:46:03+0700

		2023-05-08T16:02:57+0700

		2023-05-08T16:02:57+0700

		2023-05-08T16:02:57+0700

		2023-05-08T16:02:57+0700